

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório nº 189/2022
Pregão Eletrônico nº 089/2022/SRP/FUNDEB
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2023

No dia 14 de Abril de 2023, o **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA - FUNDEB**, com sede no (a) Av. Gilberto Carvelli, s/n, na cidade de Santana do Araguaia/PA, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 17.546.234/0001-31, neste ato representado por ADENILTON DA SILVA, Secretário Municipal de Educação, Portaria nº 006/202, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 089/2022, publicada no Diário Oficial da União dia 20 de DEZEMBRO de 2022, processo administrativo n.º 189/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **aquisição de MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, MATERIAL DE LIMPEZA E COPA, com fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, para suprir as necessidades da parte administrativa FUNDEB**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 089/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: **A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **41.013.854/0001-90**, com Sede na Av: Jose Mendonça, 198, Centro, Santana do Araguaia-PA, CEP: 68.560-000, email: rhuancruz@bol.com.br, neste ato representada por **ADRIANA RIBEIRO SILVEIRA LIMA**, portador do CPF nº 821.440.282-49, Carteira de identidade nº 5261154 PC/PA, Residente e domiciliado na Rua Carlos Ribeiro, 57, Rodoviário, Santana do Araguaia - PA.

Código	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA - MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, LACRADA, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MS.	MAIS FAMILIA	420 UN	R\$ 1,72	R\$ 722,40
3	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO CONTENDO 2 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. INFORMAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/MS.	OESTE	420 UN	R\$ 3,89	R\$ 1.633,80
4	BACIA DE PÁSTICO - 30 L NA COR VERDE BANDEIRA.	ARQPLAST	168 UN	R\$ 14,25	R\$ 2.394,00
5	BACIA DE PLÁSTICO - 60 L NA COR VERDE BANDEIRA.	ARQPLAST	126 UN	R\$ 33,00	R\$ 4.158,00
12	CAIXA DE ISOPOR - TÉRMICA CAPACIDADE PARA 30L	ISOESTE	36 UN	R\$ 47,94	R\$ 1.725,84
13	CANUDO - DESCARTÁVEL E ARTICULÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 0,5 CM DE DIÂMETRO. ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	STRAWPLAST	280 PC	R\$ 4,99	R\$ 1.397,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO
ARAGUAIA
ESTADO DO PARÁ

15	CESTO DE PLÁSTICO - POLIPROPILENO, TELADO, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS.	ARQPLAST	28 UN	R\$ 51,70	R\$ 1.447,60
22	CONCHA - EM ALUMÍNIO, GRANDE E FUNDA.	ALGO	140 UN	R\$ 6,97	R\$ 975,80
23	CONCHA - EM ALUMÍNIO, GRANDE E FURADA.	ALGO	140 UN	R\$ 5,92	R\$ 828,80
24	CONCHA - EM ALUMÍNIO, GRANDE E RASA.	ALGO	140 UN	R\$ 5,31	R\$ 743,40
25	CONDICIONADOR INFANTIL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE DE 480 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA/MS.	PAMOLIVE	1.000 UN	R\$ 6,29	R\$ 6.290,00
26	CONTONETES, FINA, ARREDONDADA E DE ALGODÃO, HASTES DE POLIPROPILENO, HIDROXIETICELULOSE E TRICLOSAN.	TOPZ	500 CX	R\$ 1,41	R\$ 705,00
31	CREME PARA PENTEAR, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 480 ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA/MS.	PAMOLIVE	1.000 UN	R\$ 6,96	R\$ 6.960,00
33	DESODORANTE EM PEDRA - PARA USO EM VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, CAIXA COM 01 (UM) SUPORTE E 01 (UM) REFIL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DO PRODUTO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/MS.	POLITRIZ	70 UN	R\$ 0,87	R\$ 60,90
34	DETERGENTE LÍQUIDO - BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	OESTE	1.120 UN	R\$ 1,68	R\$ 1.881,60
35	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, CERDAS MACIAS, LIMPA LÍNGUA CORES E MODELOS SORTIDOS.	COLGATE	1.200 UN	R\$ 0,86	R\$ 1.032,00
41	ESPANADOR DE PENA - TAMANHO GRANDE 60 CM	IDEA	70 UN	R\$ 36,10	R\$ 2.527,00
42	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COM 08 UNIDADES, PESO 60G, 100% ECOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO.	ASSOLAN	560 UN	R\$ 1,30	R\$ 728,00
43	ESPONJA DUPLA FACE - PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA.	ASSOLAN	840 UN	R\$ 0,56	R\$ 470,40
44	ESPONJA PARA BANHO - ESPUMA E MACIA.	PONJITA	1.000 UN	R\$ 2,19	R\$ 2.190,00
45	FACA DE COZINHA - EM AÇO INOX, COM LÂMINA DE 20 CM, CABO EM POLIPROPILENO PARA USO GERAL.	TRAMONTINA	280 UN	R\$ 6,62	R\$ 1.853,60
51	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, PACOTES COM 40 UNIDADES, COM GEL SUPERABSORVENTE, SEM CINTURA ELÁSTICA, SEM GÊNERO, COM FITA ELÁSTICA.	KISS	500 PC	R\$ 14,11	R\$ 7.055,00
52	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G, PACOTES COM 34 UNIDADES, COM GEL SUPERABSORVENTE, SEM CINTURA ELÁSTICA, SEM GÊNERO, COM FITA ELÁSTICA.	KISS	800 PC	R\$ 21,53	R\$ 17.224,00
53	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMBÉM XG, PACOTES COM 28 UNIDADES, COM GEL SUPERABSORVENTE, SEM CINTURA ELÁSTICA, SEM GÊNERO, COM FITA ELÁSTICA.	KISS	350 PC	R\$ 19,41	R\$ 6.793,50
55	GARFO DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO PCT COM 50 UNIDADES	STRAWPLAST	420 PC	R\$ 3,51	R\$ 1.474,20
61	INSETICIDA AEROSOL - MATA TUDO, EFICAZ CONTRA BARATAS, FORMIGAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, MOSCAS E MOSQUITO DA DENGUE. INODORO. FRASCO COM 300 ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/MS.	BAYGON	700 UN	R\$ 6,61	R\$ 4.627,00
62	ISQUEIRO - ACENDE 3000 VEZES, SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA. COLORIDO.	BIC	280 UN	R\$ 2,69	R\$ 753,20
63	JARRA DE PLÁSTICO - RESISTENTE, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	VZ	70 UN	R\$ 4,59	R\$ 321,30
64	JARRA DE PLÁSTICO - RESISTENTE, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS.	VZ	70 UN	R\$ 5,61	R\$ 392,70
65	JARRA DE PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS.	VZ	140 UN	R\$ 15,33	R\$ 2.146,20
71	LIMPADOR MULTIUSO-INSTANTÂNEO IDEAL PARA REMOVER GORDURA, POEIRA E MANCHAS EM AMBIENTES E EQUIPAMENTOS DE COZINHA, BANHEIROS E NOS ESCRITÓRIOS, A BASE DE: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. FRASCO PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM NO MÍNIMO 500 ML, FRASCO LACRADO.	YPE	280 UN	R\$ 2,81	R\$ 786,80
72	LIXEIRA PLÁSTICA - COM TAMPA CAPACIDADE PARA 50 L	ARQPLAST	42 UN	R\$ 16,43	R\$ 690,06
73	LIXEIRA PLÁSTICA - PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML	ARQPLAST	42 UN	R\$ 29,50	R\$ 1.239,00
74	LUSTRA MÓVEIS - BRILHO SECO, COMPOSTO DE CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS, CONSERVANTES, SOLVENTE ALIFÁTICO, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, JASMIN E FLORAL DE LONGA DURAÇÃO, FRASCO CONTENDO 200 ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM TAMPA FLIP-TOP.	YPE	140 UN	R\$ 2,80	R\$ 392,00
75	LUVA DE BORRACHA - PARA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL COM FORRO, SUPERFÍCIE EXTERNA COM ANTIDERRAPANTE NA PALMA E NOS DEDOS, MEDINDO 300 MM, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, EMBALAGEM, LACRADA, CONTENDO UM PAR E TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. TAMANHO G, NA COR VERDE BANDEIRA.	TALGE	280 PC	R\$ 3,50	R\$ 980,00
81	PALITO DENTAL - CONFECCIONADO EM MADEIRA, CONTENDO 100 UNIDADES NA CAIXA. LACRADO.	GINA	420 CX	R\$ 0,63	R\$ 264,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

82	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO - COM TAMPA GRANDE, CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	ALGO	84 UN	R\$ 133,36	R\$ 11.202,24
83	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO - COM TAMPA PEQUENA, CAPACIDADE PARA 8 LITROS.	ALGO	42 UN	R\$ 36,70	R\$ 1.543,50
88	PAPEL ALUMINIO - CONTENDO 7,5 M X 45 CM, DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SE USO.	WYDA	420 UN	R\$ 3,66	R\$ 1.537,20
89	PAPEL HIGIENICO - ESPECIAL BRANCO LUXO, FOLHA DUPLA, SEM PERFUME, EMBALAGEM COM 4 ROLOS, LACRADO, MEDINDO 60 M X 10 CM.	DELUXE	1.400 PC	R\$ 2,35	R\$ 3.290,00
101	RASTELO TIPO VASSOURA - DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	PURA CASA	100 UN	R\$ 9,87	R\$ 987,00
104	RODO - COM ESPUMA E LARGURA DE 40 CM, E ENCABADO COM MADEIRA DE 1,20 M DE COMPRIMENTO, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. TIPO DUPLA FACE.	PURA CASA	280 UM	R\$ 4,71	R\$ 1.318,80
111	SACO PARA CACHORRO QUENTE - PCT COM 100 UND	KROMASSA	280 PC	R\$ 2,88	R\$ 806,40
113	SACO PARA LIXO - DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, COM 5 UNIDADES, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUSPENDER 8 KG SEM RASGAR. COM ESPESURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191.	PANTERA	700 PC	R\$ 2,72	R\$ 1.904,00
114	SACO PARA LIXO - DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, CONTENDO 20 UNIDADES, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191.	PANTERA	630 PC	R\$ 1,78	R\$ 1.121,40
116	SACO PARA LIXO - DOMÉSTICO, COR PRETO, 50 LITROS COM 10 UNIDADES, CONFECCIONADO EM POLIETILENO IMPERMEÁVEL, RESISTENTE COM SOLDA FUNDA ESTRELA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191.	PANTERA	700 PC	R\$ 1,69	R\$ 1.183,00
121	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL - 200 ML, DE PLÁSTICO E INOX.	ARQPLAST	42 UN	R\$ 26,49	R\$ 1.112,58
131	VASSOURA - COM CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO, COM BASE DE 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	PURA CASA	90 UN	R\$ 7,03	R\$ 632,70
132	VASSOURA - COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE, ROSQUEADA E CERDAS DE NYLON MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO X 4,5 A 5 CM DE LARGURA. CABO EM MADEIRA COM 140 CM DE ALTURA.	PURA CASA	60 UM	R\$ 8,55	R\$ 513,00
133	VASSOURA DE VASCULHAR - CABO LONGO.	PURA CASA	24 UN	R\$ 9,47	R\$ 227,28
134	XICARASPARA CAFÉ - DE VIDRO, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, JOGO COM 06 UNIDADES.	NADIR	96 JG	R\$ 4,90	R\$ 470,40
Total do Vencedor				R\$ 113.714,40	

Empresa: **ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO** - inscrita no CNPJ sob o nº **40.543.108/0001-45**, estabelecida na Avenida Terezinha Abreu Vita, Qd 109, Lote 15 e 16, Sala 03, Bairro Vila União s/nº, Bíblia, Santana do Araguaia-PA, neste ato representado por **Ricardo Gomes de Oliveira**, inscrito no CPF 009.924.502-76, residente e domiciliado Avenida Terezinha Abreu Vita, Bairro Bíblia, Santana do Araguaia-PA, Telefone:(94)99226-4858, email:adservcasaconstrução@gmail.com.

Código	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	BALDE - FABRICADO COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, EM ALUMÍNIO COM ALÇA DE MADEIRA, MEDIDAS: 32 CM X 36 CM X 1,20 MM. IDEAL PARA CARREGAR ÁGUA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS E NA COR VERDE BANDEIRA.	AURI	210 UN	R\$ 9,00	R\$ 1.890,00
7	BALDE DE PLÁSTICO - POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, COM ALÇA MENTAL, CAPACIDADE PARA 8 LITROS E NA COR VERDE BANDEIRA.	PLASVALE	420 UN	R\$ 3,90	R\$ 1.638,00
8	BANDEJA DE PAPELÃO - TAMANHO: 60 CM DE DIÂMETRO.	ARTEPAPEL	280 UN	R\$ 2,00	R\$ 560,00
9	BANDEJA DE PLASTICO - ATÓXICO, TAMANHO 60 CM DE	PLASVALE	280 UN	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00
10	BOTA DE BORRACHA, CONFECCIONADO EM PVC, IMPERMEÁVEL, SOLADO ANTIDERRAPANTE, NA COR VERDE BANDEIRA.	KALA	70 UN	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
16	CESTO PARA LIXO - DE PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	ARQPLAST	210 UN	R\$ 12,00	R\$ 2.520,00
17	CESTO PARA LIXO - EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPA, PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS.	ARQPLAST	280 UN	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00
18	COADOR PARA CAFÉ - DE PANO FLANELA, COR BRANCO, EM EMBALAGEM LACRADA.	BARAO	280 UN	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00
19	COLA TUDO-TEKBOND.	TEKBOND	140 UN	R\$ 5,00	R\$ 700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

20	COLHER DE PLÁSTICA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO DE 15 A 16 CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	RIOFESTA	840 PC	R\$ 2,50	R\$ 2.100,00
21	COLÔNIAL INFANTIL, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM 200 ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA/MS.	POM POM	1.000 UN	R\$ 8,45	R\$ 8.450,00
27	COPO DESCARTÁVEL - EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, CONTENDO 100 UNIDADES NO PACOTE, GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SE USO.	COPOSUL	2.800 PC	R\$ 3,50	R\$ 9.800,00
28	COPO DESCARTÁVEL - EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 300 ML, CONTENDO 100 UNIDADES NO PACOTE, GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SE USO.	COPOSUL	1.400 PC	R\$ 4,50	R\$ 6.300,00
29	COPO DESCARTÁVEL - PARA CAFÉ EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 50 ML, CONTENDO 100 UNIDADES NO PACOTE, GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SE USO.	COPOSUL	1.400 PC	R\$ 1,50	R\$ 2.100,00
30	CREME DENTAL INFANTIL - ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 90 GRAMAS. TUBO DEVE CONTER DADOS DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/MS	TRALALA	1.000 UN	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
36	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CONDOR	140 UN	R\$ 1,40	R\$ 196,00
37	ESCOVA PARA LAVAR UNHAS - COM CERDAS MACIA EM NYLON, CABO DE BASE PLÁSTICA RESISTENTE E ALÇA DUPLA PARA ENCAIXE PERFEITO DOS DEDOS.	CLINK	280 UN	R\$ 1,80	R\$ 504,00
40	ESMERIL - PEDRA PARA AMOLAR FACAS.	FERTAK	70 UN	R\$ 5,00	R\$ 350,00
46	FACA DE COZINHA - EM AÇO INOX, COM LÂMINA DE 25 CM, CABO EM POLIPROPILENO DE 12 CM PARA USO GERAL.	BRINOX	280 UN	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00
47	FILME DE PVC - TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM LARGURA DE 45 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR LACRADA, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO, CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	VABENE	700 UN	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
48	FIO DENTAL - SEM SABOR 100 MTS.	HILLO	700 UN	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
49	FLANELA - EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO.	BINNATEX	280 UN	R\$ 1,21	R\$ 338,80
54	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMBÉM XXG, PACOTES COM 28 UNIDADES, COM GEL SUPERABSORVENTE, SEM CINTURA ELÁSTICA, SEM GÊNERO, COM FITA ELÁSTICA.	PERSONAL	800 PC	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00
57	GARRAFA TERMICA - COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS.	INVICTA	140 UN	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00
58	GARRAFA TERMICA - COM CAPACIDADE PARA 750 ML, PARA CAFÉ, COMPLETA, COM TAMPA DE ROSQUEAR.	INVICTA	70 UN	R\$ 13,15	R\$ 920,50
59	GUARDANAPO DE PAPEL - BRANCO 20 X 23 CM COM FOLHAS SIMPLES, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	SANTEPEL	700 UN	R\$ 0,69	R\$ 483,00
60	HIDRATANTE INFANTIL, COM GLICERINA DE ORIGEM NATURAL, LIVRE DE CORANTES, PARABENOS E FTALATOS. FÓRMULA HIPOALÉRGICA E COM SUAVIDADE CLINICAMENTE COMPROVADA. TESTADA POR PEDIATRAS E DERMATOLOGISTAS. EMBALAGEM DE 400ML.	BABY DOVE	800 UN	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00
66	LENÇO UMEDECIDO, SEM ÁLCOOL, PERFUME SUAVE, TOQUE MACIO, SISTEMA PUXA FÁCIL. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE.	POM POM	1.000 PC	R\$ 3,28	R\$ 3.280,00
67	LIMPA ALUMINIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE PLÁSTICO CONTENDO 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	TRIEIX	420 UN	R\$ 1,00	R\$ 420,00
68	LIMPA INOX - PARA DAR BRILHO EM UMA ÚNICA OPERAÇÃO, NÃO DEIXAR PELÍCULA DE GORDURA, FAZER LIMPEZA SUPERFICIAL EM AÇO INOX, CROMADO, ALUMÍNIO E OUTROS. FRASCO CONTENDO 500 ML, DADOS DO FABRICANTE, DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA/MS.	POLITRIZ	280 UN	R\$ 2,00	R\$ 560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

69	LIMPA PISO - COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁCIDO CLORÍDRICO, SULFÔNICO E FLUORÍDRICO, INDICADO PARA LIMPEZA DE RESTOS DE CAL, CIMENTO, BOLOR, LIMBO E ENCARDIDOS, FRASCO COM 5 LITROS.	START	70 UN	R\$ 5,00	R\$ 350,00
70	LIMPA VIDRO- LÍQUIDO, TAMPAS COM PULVERIZADOR, FRASCO COM 500 ML, LACRADO, COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	TRIEX	350 UN	R\$ 2,00	R\$ 700,00
76	LUVA DE BORRACHA - PARA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL COM FORRO, SUPERFÍCIE EXTERNA COM ANTIDERRAPANTE NA PALMA E NOS DEDOS, MEDINDO 300 MM, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, EMBALAGEM, LACRADA, CONTENDO UM PAR E TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. TAMANHO M, NA COR VERDE BANDEIRA.	VONDER	200 PC	R\$ 3,00	R\$ 600,00
77	LUVA DE BORRACHA - PARA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL COM FORRO, SUPERFÍCIE EXTERNA COM ANTIDERRAPANTE NA PALMA E NOS DEDOS, MEDINDO 300 MM, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, EMBALAGEM, LACRADA, CONTENDO UM PAR E TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. TAMANHO P, NA COR VERDE BANDEIRA.	VONDER	100 PC	R\$ 3,00	R\$ 300,00
78	PÁ PARA LIXO - COM BANDEJA EM ALUMÍNIO, CABO MEDINDO 60 CM EM MADEIRA.	CONDOR	84 UN	R\$ 6,50	R\$ 546,00
79	PÁ PARA LIXO - DE PLÁSTICO POLIPROPILENO, BANDEJA COM MEDIDA APROXIMADA DE 280 X 21 X 50 CM E CABO LONGO.	CONDOR	168 UN	R\$ 5,50	R\$ 924,00
80	PALHA DE AÇO - INOXIDÁVEL Nº 0, EMBALAGEM LACRADA E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	BRILLO	280 PC	R\$ 1,00	R\$ 280,00
85	PANELA DE PRESSÃO - EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 22 LITROS.	GRENADA	84 UN	R\$ 325,00	R\$ 27.300,00
86	PANO DE CHÃO - 100% ALGODÃO, TIPO SACO, ALVEJADO, BORDA COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, ALTA ABSORÇÃO, 40X65 CM.	LIMPOPLUS	420 UN	R\$ 1,75	R\$ 735,00
87	PANO DE COPA ABERTO - 100% ALGODÃO, SEM ESTAMPA, ALVEJADO, BORDA COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, ALTA ABSORÇÃO, 40X65 CM.	TESTIL SILVA	420 UN	R\$ 1,80	R\$ 756,00
90	PAPEL TOALHA - INTERFOLHADO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, 2 (DUAS) DOBRAS, COR BRANCA.PACOTE COM 2 ROLOS, LACRADO, CONTENDO DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	FLORAX	420 PC	R\$ 3,00	R\$ 1.260,00
96	PRATO DESCARTÁVEL - DE PAPELÃO, TAMANHO N.º 22, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	RIOFESTA	280 PC	R\$ 2,50	R\$ 700,00
97	PRATO DESCARTÁVEL - DE PLÁSTICO, ATÓXICO, TAMANHO N 18, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	RIOFESTA	280 PC	R\$ 2,00	R\$ 560,00
98	PRATO DESCARTÁVEL - DE PLÁSTICO, ATÓXICO, TAMANHO N.º 22, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	RIOFESTA	280 PC	R\$ 2,00	R\$ 560,00
99	PRENDEDOR - PARA ROUPAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	THEOTO	280 PC	R\$ 3,00	R\$ 840,00
105	RODO - COM ESPUMA E LARGURA DE 60 CM, ENCABADO COM MADEIRA DE 1,20 M DE COMPRIMENTO, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. TIPO DUPLA FACE.	VENDASSHOP	280 UN	R\$ 6,57	R\$ 1.839,60
106	SABÃO EM BARRA - MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 UNIDADES DE 200 G CADA, COM DADOS DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO DA ANVISA/MS.	ECONOMICO	238 PC	R\$ 6,50	R\$ 1.547,00
107	SABÃO EM PO CAIXA - DE 1ª QUALIDADE, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA OU CAIXA DE PAPELÃO COM 1000G.	ASSIM	700 UN	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00
108	SABÃO EM PO CAIXA - DE 1ª QUALIDADE, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA OU CAIXA DE PAPELÃO COM 500G.	ASSIM	560 UN	R\$ 2,00	R\$ 1.120,00
109	SABONETE INFANTIL - SÓLIDO EM BARRA, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 90 G.	POMPOM	1.000 UN	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
110	SABONETE LIQUIDO INFANTIL - EMBALAGEM COM 200 ML, FRAGRÂNCIA SUAVE, COM AÇÃO BACTERICIDA PARA HIGIENE DAS MÃOS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA/MS.	POMPOM	2.050 UN	R\$ 1,45	R\$ 2.972,50
117	SACO PLÁSTICO - TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 20 KG.	ANTUNES	11.200 UN	R\$ 2,00	R\$ 22.400,00
118	SACOLA PLÁSTICA-PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, DIMENSÕES: 25 X 35 CM	JM PLASTIC	420 PC	R\$ 11,45	R\$ 4.809,00
120	SODA CAÚSTICA - COM 98% A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 1000G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LACRADA.	INDAIA	420 UM	R\$ 10,30	R\$ 4.326,00
125	TAMBOR DE PLÁSTICO - POLIETILENO, COM TAMPAS, CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	BIRIPLAST	210 UN	R\$ 187,90	R\$ 39.459,00
127	TOALHA DE BANHO - COR BRANCA, 100% DE ALGODÃO. TAMANHO 60 X 1,40 CM.	APPEL	260 UN	R\$ 22,90	R\$ 5.954,00
130	VASSOURA - COM CERDAS DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	VARRELIMP	90 UN	R\$ 9,00	R\$ 810,00
				Total do Vencedor	R\$ 213.128,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

Empresa: **COMERCIAL RENDE MAIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **26.371.503/0001-67**, com Sede na AV: Cirilo Martins de Souza, S/N, Quadra 183, Lote 03, Bairro Expansão, Santana do Araguaia-PA, CEP: 68.560-000, email: tbs6@hotmail.com, neste ato Representada por **JOÃO PAULO DE JESUS MELO**, portador(a) da Carteira de Identidade nº 6797601 PC PA, e CPF nº 035.247.342-86, Santana do Araguaia-PA, CEP: 68.560-000.

Código	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ALGODÃO, 100% PURO ALGODÃO HIDROFILIZADO, QUE ASSEGURAM QUALIDADE, HIGIENE, MACIEZ E ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS AQUOSOS E GORDUROSOS. IDEAL PARA HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DA PELE, HIGIENE DO BEBÊ E OUTROS.	TOPZ	2.000 PC	R\$ 3,39	R\$ 6.780,00
32	DESINFETANTE - PINHO 2 L. CONCENTRADO, NOS PERFUMES EUCALIPTO, FLORAL, JASMIM, LIMÃO OU LAVANDA, PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA; ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES E CONDUTA EM CASO DE ACIDENTE.	DEALL	1.400 UN	R\$ 4,58	R\$ 6.412,00
38	ESCOVA PARA PENTEAR INFANTIL, COM BASE E CERDAS DE NYLON COM PONTAS PROTETORAS. CORES SORTIDASDE ALMOFADA	atacadim	500 UN	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
39	ESCOVA SANITÁRIA - PLÁSTICO TIPO BOLA COM SUPORTE, CERDAS DE NYLON LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO, SUPORTE E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA.	atacadim	112 UN	R\$ 4,99	R\$ 558,88
56	GARRAFA TERMICA - COM CAPACIDADE PARA 1,5 L PARA CAFÉ, COMPLETA, COM TAMPA DE ROSQUEAR.	INVICTA	70 UN	R\$ 37,20	R\$ 2.604,00
84	PANELA DE PRESSÃO - EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	panelux	42 UN	R\$ 95,30	R\$ 4.002,60
91	PENTE PARA PENTEAR INFANTIL, EM PLÁSTICO RESISTENTE APROXIMADAMENTE COM 0,15 CM, CORES SORTIDOS.	IMPORTS	500 UN	R\$ 3,74	R\$ 1.870,00
92	PENTE PARA PIOLHO, PENTE FINO COM CABO PARA CASPA E PIOLHO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES DO PRODUTO 16 X 4 X 0.3 CM; 10G.	IMPORTS	250 UN	R\$ 4,64	R\$ 1.160,00
93	POMADA PARA ASSADURAS, CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS, DEVE POSSUIR VITAMINA A VITAMINA D E ÓXIDO DE ZINCO EM SUA FORMULAÇÃO. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM 60G.	HELLO BABY	300 UN	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00
94	POTE DE VIDRO - TRANSPARENTE COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 2 L.	POOL	98 UN	R\$ 27,10	R\$ 2.655,80
95	POTE PLÁSTICO - PARA MANTIMENTO.	ARQUIPLAST	140 UN	R\$ 2,20	R\$ 308,00
100	RABEIRA DE ALUMÍNIO - REFORÇADO, COM CABO EM BRAQUELITEANTI-TÉRMICO, CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	IMPORTS	140 UN	R\$ 45,90	R\$ 6.426,00
102	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - REGULADOR DE PRESSÃO DE GÁS GLP (REGISTRO) COM A INSCRIÇÃO NBR 8473 EM RELEVO E MANGUEIRA CORRETA, TRANSPARENTE COM TARJA AMARELA, ONDE APARECE A INSCRIÇÃO NBR 8613 E O PRAZO DE VALIDADE.	IMAR	112 UN	R\$ 41,40	R\$ 4.636,80
103	RODO - COM CEPA DE ALUMÍNIO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA NATURAL DUPLA, CABO DE ALUMÍNIO COM 1,20 CM, SEM ROSCA, COM REBITE DE ALUMÍNIO MACIÇO.	Rodofort	280 UN	R\$ 19,71	R\$ 5.518,80
119	SHAMPOO INFANTIL - PARA CABELO, EMBALAGEM CONTENDO 350 ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA/MS. TESTADO OFTALMOLOGICAMENTE.	SEDA	1.000 UN	R\$ 8,49	R\$ 8.490,00
122	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO - FABRICADO EM AÇO CROMADO, MATERIAL RESISTENTE A CORROSÃO, DURÁVEL E ALTAMENTE QUALIFICADO.	SOL	70 UN	R\$ 12,20	R\$ 854,00
123	TÁBUA PARA CORTAR CARNE - EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM BORDAS ARREDONDADAS. DIMENSÃO: 60 X 50 CM, PARA COZINHA INDUSTRIAL.	IMPORTS	84 UN	R\$ 34,61	R\$ 2.907,24
124	TALCO INFANTIL, SEM PARABENOS, SEM CORANTES, FRAGRÂNCIA SUAVE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. DEVIDAMENTE REGISTRADA NA ANVISA. EMBALAGEM DE 200G.	HELLO BABY	1.800 UN	R\$ 10,77	R\$ 19.386,00
126	TAPETE ANTIDERRAPANTE - COMPOSIÇÃO SUPERIOR 100% POLIÉSTER, ENCHIMENTO 100% POLIURETANO E BASE 100% NEOPRENE ANTIDERRAPANTE. MEDINDO 80 X 40 CM.	IMPORTS	210 UN	R\$ 54,10	R\$ 11.361,00
128	TOALHA DE MESA - TECIDO 2,00 X 1,40	AURU	36 UN	R\$ 79,90	R\$ 2.876,40
129	TOALHA DE ROSTO - COR BRANCA, 100% DE ALGODÃO. TAMANHO 70 X 45 CM.	AURU	180 UN	R\$ 9,88	R\$ 1.778,40
135	XICARAS PARA CHÁ - DE VIDRO, COM CAPACIDADE PARA 200 ML, JOGO COM 06 UNIDADES.	WHITON	96 JG	R\$ 7,78	R\$ 746,88
				Total do Vencedor	R\$ 98.387,80



Empresa: **DR LION LOJA DE SAÚDE LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **24.176.120/0001-02**, estabelecida na Rua 09, S/N, Quadra 90, Lote 01, Bairro loteamento Jardim Canadá, Município Parauapebas – PA, CEP: 68.515-000, email: gerencia.zilpara@gmail.com, neste ato sendo representada por **LEUDICY MARIA DE SOUSA LEÃO**, nacionalidade Brasileira, CPF sob o nº 395.518.142-15, residente e domiciliada na Rua 6, 10 B, Cidade nova, Parauapebas – PA, CEP: 68.515-000.

Código	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
112	SACO PARA LIXO - DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM 5 UNIDADES, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUSPENDER 8 KG SEM RASGAR. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191.	EVOBAG	700 PC	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00

Empresa: **ESSE CHEMICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **42.458.725/0001-78**, estabelecida na AV H, S/N, Quadra 046, Lote 043, Bairro Cidade Jardim, Município Parauapebas – PA, CEP: 68.515-000, email: essechemical@essechemical.com.br, neste ato representada por **SUZIN KELVINA DE LIMA OLIVEIRA**, nacionalidade Brasileira, CPF sob o nº 810.491.102-34, residente e domiciliada na Rua São Luiz, S/N, Quadra 99, Lote 18, Bairro Belo Horizonte, Marabá – PA, CEP: 68503270.

Código	Produto Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
115	SACO PARA LIXO - DOMÉSTICO, COR PRETO, PCT 30 LITROS COM 10 UNIDADES, SUPORTANDO PESO DE 6 KG, CONFECCIONADO EM SACO POLIETILENO, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE COM SOLDA FUNDA ESTRELA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191.	SML FLEXIVEIS/SML	700 PC	R\$ 1,60	1.120,00

Empresa: **MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA** – inscrita no CNPJ sob o nº **23.384.022/0001-06**, estabelecida a Q. Arne 41 Av LO 12, S/N, Lote 15 Sala 04, Plano Diretor Norte, Palmas- TO, CEP: 77.006-368, Telefone (63)99207-4042, e-mail: macroprodutoserv@gmail.com, neste a ato representada por **TEREZA TAYNÁ CLEMENTE DA SILVA PAESANO**, portadora da CNH nº 05987198793 Detran/TO, inscrita no CPF nº 022.510.011-82, Residente e domiciliada a Quadra ARSO 43(407 Sul) Alameda circular 2, S/N, HM 5, Condomínio Isabela, Casa 17, Plano Diretor Sul, CEP: 77.015-704, Palmas - TO.

Código	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	CERA LÍQUIDA - AUTO BRILHANTE (NÃO NECESSITANDO SER LUSTRADO), USO INDICADO PARA SUPERFÍCIES SINTECADAS, GRANILITE, PAVIFLEX, PISOS VINÍLICOS, ARDÓSIA, PLURIGOMA, MARMORITE E SIMILARES. FRAGRÂNCIA DE FLORAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 750 ML, LACRADA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CONTENDO AUTORIZAÇÃO DA ANVISA/MS.	ZUPP	770 UN	R\$ 4,42	R\$ 3.403,40

Empresa: **SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ sob o nº **44.247.782/0001-33**, estabelecida na Rua Ramiro de Andrade, nº 260, bairro Vila Santa Lucia, Município Limeira – SP, CEP: 13.486-067, email: solidadenegocios@gmail.com, neste ato representada por **SOLANGE ZANCHETI VIEIRA**, nacionalidade Brasileira, CPF sob o nº 153.089.538-30, residente e domiciliada na Rua Ramiro de Andrade, nº 260, bairro Vila Santa Lucia, Município Limeira – SP, CEP: 13.486-067.



Código	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	CAÇAROLA - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS DE AÇO INOX EM BRAQUELITE, TAMANHO: 20 CM DE DIÂMETRO X 12 CM.	MARALAR	140 UN	R\$ 58,85	R\$ 8.239,00
50	FORMA RETANGULAR - EM ALUMÍNIO 40X25X5	MARALAR	140 UN	R\$ 62,52	R\$ 8.752,80
				Total do Vencedor	R\$ 16.991,80

Valor Total da Ata de Registro de Preços é de R\$ 448.215,80 (quatrocentos e quarenta e oito mil e duzentos e quinze reais e oitenta centavos).

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Santana do Araguaia - PA, 14 de Abril de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ:17.546.234/0001-31
Órgão Gerenciador

A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ : 41.013.854/0001-90
Beneficiária da ATA

ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO
CNPJ : 40.543.108/0001-45
Beneficiária da ATA

COMERCIAL RENDE MAIS LTDA
CNPJ : 26.371.503/0001-67
Beneficiária da ATA



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

DR LION LOJA DE SAÚDE LTDA
CNPJ : 24.176.120/0001-02
Beneficiaria da ATA

ESSE CHEMICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ :42.458.725/0001-78
Beneficiaria da ATA

MACRO PRODUDOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ : 23.384.022/0001-06
Beneficiaria da ATA

SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA
CNPJ : 44.247.782/0001-33
Beneficiaria da ATA